МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от  "06"  июня  2012 г.

	№
	07-03-000073/12-

	О движении  по автомобильным дорогам г.Ленска транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов

В соответствии с Федеральным законом №257-ФЗ от 08 ноября 2007года  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», административным регламентом, утвержденным постановлением администрации города № 07-03-000172/11 от 16 августа 2011года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам г.Ленска транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов»,  администрация МО «Город Ленск»

                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Разрешить въезд на территорию МО «Город Ленск», а также движение по внутригородским дорогам  транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов только по специальным разрешениям, выдаваемым администрацией МО «Город Ленск» и согласованными с ОМВД ГИБДД по Ленскому району РС(Я) ( Старыгин С.А.)., после уплаты госпошлины в соответствии с п.111 статьи 333.33 НК РФ.
2.  Руководителям организаций, независимо от форм собственности, производить перевозку опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов согласно маршрутам, указанным в специальном разрешении выданным администрацией МО «Город Ленск».
3. Отделу ЖКХ МКУ КИО МО «Город Ленск» (Копейкиной И.А.) совместно с ОМВД ГИБДД по Ленскому району в период с 13 июня 2012г. по 13 июля 2012г.  организовать рейды по проверке наличия специальных разрешений у водителей, осуществляющих перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов.
4. Рекомендовать предприятиям и организациям, имеющим на балансе автотранспорт для перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов и осуществляющие данные перевозки согласовать с администрацией МО «Город Ленск» маршруты движения с приложением схем движения в срок до 13 июня 2012года.
5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ленский  вестник» и на официальном сайте МО «Город Ленск».

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
	И.о главы города
	О.Г.Потапов